

Vår ref.:2024/6395

Deres ref: 23/460-17

Mosjøen, 31.10.2024

## **Orientering til kontrollutvalget om forenklet etterlevelseskontroll og rutiner om offentlige anskaffelser og avvik**

Det vises til brev i saknr 26/24, hvor det bes om en redegjørelse av to anskaffelser som revisor har påpekt mangler ved, samt en orientering om kommunens rutiner for opplæring om offentlige anskaffelser i organisasjonen og kommunens rutiner ved avvik.

### **Redegjørelse anskaffelser hvor revisor har påpekt mangler**

For de to anskaffelsene som revisor har påpekt, så er det gjennomført direkteanskaffelser med en verdi over 100.000,-. Anskaffelsene har dermed ikke fulgt Lov og forskrift om offentlige anskaffelser da de ikke har vært konkurransutsatt. Verdien var i størrelsesorden 1-200.000,- for begge anskaffelsene.

Se redegjørelse under for tiltak som har blitt iverksatt for å sikre at regelverket følges i fremtidige anskaffelser.

### **Rutiner for opplæring og avvik – Offentlige anskaffelser**

I etterkant av revisors etterlevelseskontroll av offentlige anskaffelser mellom 100.000,- og 1.300.000,- og påfølgende avvik for to av anskaffelsene er det gjennomført følgende:

- Obligatorisk opplæring av reglene for offentlige anskaffelser. Anskaffelsesavdelingen i Vefsn kommune har holdt ett kurs, og det er planlagt 1-2 videre kurs som går litt dypere inn i enkelte emner. Kurset er obligatorisk for alle innen teknisk avdeling, enhet for folkehelse samt bygg og eiendom.
- Obligatorisk gjennomføring av et e-læringskurs i anskaffelsesprosessen, i regi av DFØ. E-læringskurset består av 5 moduler. Modulene er en kombinasjon av praktiske eksempler, flervalgsoppgaver, informasjon og tips fra erfarne innkjøpere og ledere.

Et lignende obligatorisk kurs som overnevnte planlegges gjennomført for andre avdelinger i Vefsn kommune. Hvilke avdelinger og personer som skal delta er ikke endelig definert.

Det jobbes med å innføre en introduksjon til anskaffelser i offentlig sektor ved fremtidige nyansatt-dager. På denne måten vil alle nyansatte som deltar få en innføring i offentlige anskaffelser, samt en kjennskap til anskaffelsesavdelingen og hvordan de jobber. Planlagt innført ved neste nyansatt-dag.

For å oppdage fremtidige avvik sees det på muligheten til å gjennomføre faste stikkprøver av anskaffelser og om de er gjennomført i henhold til regelverket. Det hviler samtidig et ansvar på hver enkelt som gjennomfører anskaffelser, at disse skjer i henhold til gjeldende lover og forskrifter. Gjennomføring av overnevnte tiltak og en større bevisstgjøring av hvilke regler som gjelder, vil mest sannsynlig bidra til mindre avvik i fremtiden.

Vennlig hilsen

Vefsn kommune  
Jostein Antonsen  
Anskaffelsesleder

*Dokumentet er godkjent elektronisk og derfor ikke signert.*